
COMUNE DI BUCCINASCO  
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 

 

ORDINANZA N 5 DEL 28/03/2022 
 
 

OGGETTO:  SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO "LAURA CONTI" PER IL GIORNO 28/3/2022 

 
IL SINDACO 

 
 
Constatato che in data 28/03/2022 tra le 07:30 e le ore 08:00 circa, il Sindaco veniva informato 

dell’avvenuta effrazione all’interno della scuola secondaria di primo grado “Laura Conti” di via 

Tiziano; 

 

Sul posto, alla presenza delle Forze dell’Ordine e rappresentati del Servizio Manutenzione del 

comune di Buccinasco, si rilevava che parte del plesso scolastico ed in particolare l’area refezione, il 

corridoio del piano terra e gli ambiti adiacenti (uffici ed aule didattiche), risultavano 

completamente imbrattati e ricoperti di polvere estinguente proveniente dai sistemi antincendio 

(estintori) ivi posizionati; 

 

Rilevata pertanto l’inagibilità a causa dell’ingente quantitativo di polvere ovunque presente in detti 

ambienti; 

 

Ritenuto pertanto prudenziale ed opportuno, al fine di poter provvedere alla pulizia e sanificazione 

del plesso mediante impresa specializzata, dover sospendere tutte le attività didattiche ed il 

servizio mensa dipendenti comunali per la giornata odierna, dando atto che le stesse 

riprenderanno regolarmente il 29/03/2022; 

 

Ritenuto di dover procedere ad adottare i relativi provvedimenti di competenza, al fine di tutelare 

la salute pubblica; 

 

Visti gli artt. 50 e 51 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

ORDINA 

 

La sospensione delle attività didattiche e la chiusura agli studenti della scuola secondaria di primo 

grado “Laura Conti”  di via Tiziano per la giornata del 28 marzo 2022 al fine di poter effettuare gli 

opportuni interventi di pulizia e sanificazione degli ambienti 

 

AVVERTE  

 

In caso di mancata osservanza e ottemperanza della presente, fatta salva l’applicazione delle 

sanzioni amministrative previste, si procederà alla comunicazione all’Autorità Giudiziaria ai sensi 

dell’art. 650 del Codice Penale 

 

INFORMA 

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0001898/E del 28/03/2022 13:14
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

che contro il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso giurisdizionale al 

TAR Lombardia entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del 

provvedimento stesso oppure, in alternativa, ricorso straordinario entro 120 (centoventi) giorni al 

Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 

 

DISPONE 

 

 la pubblicazione della presente sull’Albo Pretorio comunale; 

 

la trasmissione di copia della presente, per opportuna conoscenza e per gli eventuali adempimenti 

di specifica competenza a: 

 Dirigente Didattico dell’istituto comprensivo “Padre Pino Puglisi di via Tiziano”; 

 Responsabile del Settore Istruzione e Sport del Comune di Buccinasco; 

 Responsabile del Settore Polizia Locale del Comune di Buccinasco; 

 Comando Carabinieri di Buccinasco; 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 

 
 
 
 IL SINDACO 
 Rino Carmelo Pruiti 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


